
 

 
 

Kraków, dn. 22.03.2022 r. 
 

wg rozdzielnika 
 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-7/22 
Postępowanie pn." Usługi ubezpieczenia” 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  
 
Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając 
na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j.) udziela odpowiedzi na następujące pytania: 
WSZYTKIE UBEZPIECZENIA: 

 

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz 
Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym 
klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, 
chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na modyfikację treści SWZ i 

zmianę okresu ubezpieczenia od 27.07.2022r. do 26.07.2023r., tj. 12 miesięcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę terminu wykonania 
zamówienia uprzejmie prosimy o rozważenie możliwości modyfikacji SWZ poprzez 
wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy w poniższej treści:   
 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu 
ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na 
koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia 
wskaźnik szkodowości przekroczy 40%. 



 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 
założonych rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  

a. na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 8 
pierwszych miesięcy tego okresu  ubezpieczenia, 

b. na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia – za okres 12 miesięcy 
pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu 
ubezpieczenia. 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 
a. przez pierwszy okres ubezpieczenia – pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy, 
b. przez drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujące po pierwszym 

okresie ubezpieczenia. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
UBEZPIECZENIE OC MEDYCZNEJ: 
 
3. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy Zamawiający prowadzi 

działalność lub wykonuje zabiegi z zakresu chirurgii plastycznej lub zabiegów 
kosmetycznych, jeśli są udzielane w przypadkach niebędących następstwem 
wady wrodzonej, urazu, choroby lub następstwem jej leczenia; w związku 
z wykonywaniem eksperymentów badawczych lub badań klinicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi działalności o której mowa wyżej.  
 
4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ poprzez wykreślenie 

klauzuli stempla bankowego, klauzuli obiegu dokumentów, klauzuli likwidatora 
szkód, klauzuli zniesienia regresu do pracownika oraz klauzuli zniesienia regresu 
do podmiotów powiązanych kapitałowo lub osobowo – zakres tego ubezpieczenia 
określa Rozporządzenie Min. Finansów dnia 29 kwietnia 2019r. w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą. (Dz. U. z 10 maja 2019 poz. 866). 

 
Jeśli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
5. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do 

obowiązkowego ubezpieczenia OC medycznej poprzez wykreślenie zapisu „Do 
przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz 
pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o 
prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” – zakres tego ubezpieczenia 



 

określa Rozporządzenie Min. Finansów dnia 29 kwietnia 2019r. w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą. (Dz. U. z 10 maja 2019 poz. 866). 

 
Jeśli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do 
ubezpieczenia OC medycznej dobrowolnej w części „przedmiot i zakres 
ubezpieczenia” poprzez zamianę słowa „medycznej” na „leczniczej”.  

 
Jeśli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

7. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do 
ubezpieczenia OC medycznej dobrowolnej poprzez wykreślenie zapisu 
„(…)zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 
4 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 
Pacjenta.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Jeśli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
 
W przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie, że w zapisie dotyczącym 
przedmiotu i zakresu ubezpieczenia wskazane naruszenie praw pacjenta dotyczy 
wyłącznie życia i zdrowia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 
8. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zapis: „W ubezpieczeniu 

nadwyżkowym nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności wynikające z 
zapisów ogólnych warunków ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład Ubezpieczeń 
nie ponosi odpowiedzialności za szkody objęte systemem ubezpieczeń 
obowiązkowych” odnosi się wyłącznie do obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
9. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w okresie trwania 

umowy Zamawiający planuje rozszerzenie działalności o: 



 

a. przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego; 
b. otwarcie nowych oddziałów; 
c. powołanie nowych zakładów leczniczych. 

 
Jeżeli tak to: 

d. jakiego rodzaju podmioty/oddziały/zakłady lecznicze (specjalizacje); 
e. planowany obrót (w tym NFZ); 
f. szacowana liczba pacjentów. 

Odpowiedź: Szpital nie planuje. 
 
 

UBEZPIECZENIE OC OGÓLNEJ: 
 
10. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji nt. wysokości obrotów za 

2021r. z działalności  pozaleczniczej. 
Odpowiedź: 566.749,42 zł 
 
11. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy dostarczanie energii 

elektrycznej przez Zamawiającego odbywa się wyłącznie na potrzeby własne? 
Odpowiedź: Tak 
  
 
12. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż rozszerzenie zakresu 

odpowiedzialności o szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych dotyczy 
wyłącznie życia i zdrowia człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
 
Jeżeli Zamawiający nie potwierdza to prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie 
i zdrowie człowieka. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu 
ubezpieczenia odpowiedzialności szkód związanych z naruszeniem dóbr 
osobistych innych niż życie i zdrowie człowieka. 
 
 
UBEZPIECZENIA MIENIA: 
 
13. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie danych do oceny ryzyka dla 

lokalizacji Jakubowskiego, ul. Strzelecka 2A. 



 

Odpowiedź: Budynki na ul. Strzeleckiej 2 są na tej samej działce, arkusz 
techniczny zawierał informacje zarówno do jednego jak i do drugiego budynku. 
 
14. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji 

naporu śniegu lub lodu poprzez dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania 
szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych 
elementów budynku lub nie zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub 
drzwiowych; nie dotyczy to szkód w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach 
najmowanych, jeżeli do obowiązku Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie 
należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony do 
dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących zaniedbaniach w tym zakresie 
albo też o nich wiedział i posiada dowody, że wystąpił do wynajmującego z 
żądaniem ich usunięcia.”  

 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że 
intencją Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.  
Odpowiedź: w  odniesieniu do definicji naporu śniegu lub lodu Zamawiający 
wyraża zgodę na modyfikację SWZ poprzez dodanie poniższego zapisu: „o ile 
do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub 
innych elementów budynku lub nie zabezpieczenia otworów dachowych, 
okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód w mieniu znajdującym się w 
pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli Ubezpieczający 
lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących 
zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że 
wystąpił do wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.” Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
 
15. W odniesieniu do zapisów dotyczących dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia: 
a. dla sprzętu elektronicznego, 
b. dla maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów, 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie wspólnego limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
 
Wprowadzone rozwiązanie jest nieczytelne, z uwagi, iż niektóre przedmioty 
zgłoszone do ubezpieczenia mogą kwalifikować się do obydwu rozszerzeń.  



 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że 
intencją Zamawiającego jest pokrycie ww. szkód w odniesieniu do jednego 
przedmiotu ubezpieczenia w maksymalnej wysokości jednego z limitów.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 
 
16. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1 000 zł dla ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów. 
 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

17. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł dla ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku 
oraz ryzyka dewastacji. 

 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
18. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 

ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 5%, nie miej niż 500 zł w każdej szkodzie.  
 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
19. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża 

zgodę na wprowadzenie kl. ryzyk cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka 
klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść 
klauzuli poniżej: 

 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 
jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 



 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 
działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 
ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody 
następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, 
utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się 
do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 
instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 
wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 
dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. 
„konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
20. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest 
uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód następczych, których 
przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera. 

Odpowiedź: nie dotyczy. 
 
21. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę 

na wprowadzenie kl. wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula 
znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 



 

szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 
która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 
dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 
lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, 
czy też nie, oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 
przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 
gazowe, lub między organizmami, oraz 
3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 
możliwości korzystania z rzeczy. 
 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości 
złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego dla 
zadań Pakietu II. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
22. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż ze specjalistycznego sprzętu 

medycznego korzystają osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje. 
Odpowiedź: Tak 
 
23. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisów SWZ poprzez 

podanie poniższych informacji w zakresie oceny ryzyka instalacji elektrycznych: 
Dotyczy budynków w Krakowie: 
- Sposób prowadzenia instalacji elektrycznej nn na terenie obiektu: 
- Szacunkowe określenie stanu instalacji . dobry- opis:Przewody dla 230V: ⁬  ⁬ 3 
żyłowe?;    ⁬-  instalacja miedziana, ⁬ - Przewody dla 400V: ⁬ 5 żyłowe;    ⁬ - instalacja 
miedziana, ⁬  
- Prowadzenie instalacji elektrycznej – kable natynkowe, podtynkowe, na 
powierzchniach nie palnych prowadzone w peszlach, i na torach na torach kablowych 
Sposób wykonania przepustów kablowych przez ściany, stropy zabezpieczone 
pianka nie palną   

Prosimy o podanie opisu prowadzenia instalacji elektrycznej. 
- Zabezpieczenia nadprądowe bezzwłoczne typu S, - Koncepcja strefowej 
ochrony odgromowej i przeciwprzepięciowej: 
 



 

a) instalacja odgromowa tak, 
b) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii zasilających 

I stopień ochrony  II stopień ochrony  III stopień ochrony 

Rozdzielnia główna 
 

 

Rozdzielnia 
wewnętrzna obiektu 

 

Rozdzielnie 
zabezpieczające 
poszczególne 
urządzenia  
zabezpieczenie czułych 
urządzeń 

Klasa ogranicznika , T2, 
T3)  

→ 

Klasa ogranicznika1, 
T2,  
Zabezpieczane 
obwody: 

→ 

Klasa ogranicznika (, 
T2,  
 

 
c) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii sygnałowych, 

teleinformatycznych (analogowych i/lub cyfrowych);  

I stopień ochrony  II stopień ochrony  III stopień ochrony 

Klasa ogranicznika  T2,  

→ 

Klasa ogranicznika  T2,  
 

→ 

 

 

Dodatkowy opis: 
a) wyłączniki różnicowoprądowe 30mA; jakie obwody zostały 

zabezpieczone np. oświetlenie, gniazda, wybrane maszyny (jakie?)), 
opis: 

b) badania okresowe instalacji elektrycznej i odgromowej informacja o 
sprawności instalacji – sprawne pomiary bud 2A prot. z 5.11.2021 
bud 2 prot. z dnia 9.10.2019 
 

Odpowiedź: 
Dotyczy obiektów w Szpitalu w Radziszowie 
- instalacja elektryczna rozprowadzona jest częściowo w korytkach , na 
uchwytach natynkowo  i podtynkowo, 
-  stan instalacji jest dobry , instalacja została wymieniona w latach 2009r – 
2019r 
-  przewody dla 230V trzy żyłowe  - miedziane 
-  przewody dla 400 V  4 lub 5 – miedziana lub aluminiowa 



 

- wewnątrz brak instalacji na powierzchniach palnych , zewnątrz tylko 
wypusty w rurkach do oświetlenia budynku , przepusty uszczelnione 
masami przeciwogniowymi zgodnie z normami I dokumentacji . 
- zabezpieczenia instalacji oświetleniowej MB110E TYP B – 10A,   gniazd 
MB116 TYP B 16A 
- ciągi zasilania rozdzielnic bezpieczniki bezzwłoczne typu  , S – 3-F , 
Bezpieczniki o działaniu szybkim 
- instalacje elektryczne posiada  aktualne badania , protokołami 
bezusterkowymi  bezpieczeństwa elektrycznego 02.05.2018r. 
- instalacja odgromowa z 2014 r. Typ – masztowy wykona zgodnie z 
dokumentacją . instalacja posiada aktualne bezusterkowe protokoły z badań 
instalacji odgromowej 27.listopad 2019r, metoda techniczna, rodzaj 
pomiarów - okresowy 
- wyłączniki różnicowo prądowe 30 mA  zabezpieczają obwody 
oświetleniowe i gniazda elektryczne oraz urządzenia elektryczne i instalację 
sterowniczą 
- budynek posiada strefy pożarowe zgodnie z zatwierdzoną dokumentacją 
przez straż., Na granicach stref zamontowano drzwi o odpowiedniej 
wytrzymałości ogniowej. Budynek posiada instalację ppoż i oddymiania 
klatek z całodobowym monitoringiem .  Kanały wentylacyjne posiadają klapy 
przeciwpożarowe . 
 

 
 

24. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie do 
ubezpieczenia aparatury medycznej dodatkowych klauzul w treści poniżej: 

 
Klauzula endoskopów 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień SWZ 
ustala się, co następuje; 
1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy 
oraz urządzenia do terapii dożylnej, eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach 
prowadzonej przez niego działalności gospodarczej; 
2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 
endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków: 
a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, 
wymagane do utrzymania urządzenia w należytym stanie, 
b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 
endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 
c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 
stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i 
przechowywania; 



 

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciel a z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 
określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela, 
ustalonego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia; 
4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w 
wysokości 10% min 1.000 zł. 
Wprowadza się limit dla endoskopów 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Klauzula urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień SWZ 
ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu 
magnetycznego: 
1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 
magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 
konserwacji; 
2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są 
materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w 
związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem; 
3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia 
do jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, 
kiedy pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 
ubezpieczeniem;  
4) Ubezpieczyciel pokrywa uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 
dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 
jądrowego rezonansu magnetycznego, oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany 
pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 
ubezpieczeniem. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
25. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy do ubezpieczenia 

zgłoszone są budynki nieużytkowane lub opuszczone.  
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w budynkach nieużytkowanych 
odłączone są wszelkie media oraz zwracamy się z prośbą o wskazanie 
konstrukcji tych budynków i rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych każdego z 
nich. 



 

Odpowiedź: NIE 
 
26. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% szkody nie mniej niż 1.000 zł dla sprzętu medycznego oraz innego 
sprzętu elektronicznego o jednostkowej wartości powyżej 100.000 zł.  
 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

27. W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o zmianę wyznaczenia terminu oględzin z jednego dnia roboczego na 3 
dni robocze.  

 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
28. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację 
jakie prace zamierza Zamawiający wykonywać w okresie objętym zamówieniem 
(Poprosimy o wykaz prac wraz z informacją na czym polegają i określeniem ich 
jednostkowej wartości). 
 
Odpowiedź: Utworzenie Ośrodka Rehabilitacji i Diagnostyki Biometrycznej w 
Radziszowie – 20.000.000  
Budowa nowego budynku na działce w Radziszowie przy ul. Podlesie 173 wraz z 
wyposażeniem.   

 
29. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
potwierdzenie, że nie jest intencją ochrona dla prac budowlano-montażowych 
oraz dla robót związanych z naruszeniem konstrukcji nośnej ścian i dachu na 
bazie ryzyk majątkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
30. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację 
ww. klauzuli zgodnie z poniższym: 

 



 

UBEZPIECZENIE SZKÓD POWSTAŁYCH W WYNIKU PRAC BUDOWLANYCH, 
REMONTOWYCH I MODERNIZACYJNYCH 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 
ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych.  
Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 500.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia i dotyczy zarówno  szkód powstałych w 
przedmiocie prac (kontrakt budowlany), jak i w mieniu na którym te prace są 
prowadzone (mienie otaczające).  
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 
prowadzonych następujących prac: 
a) prac ziemnych, 
b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 
budynku/budowli lub konstrukcji dachu. 
Niniejsza klauzula ma zastosowanie w zakresie i na warunkach określonych w 
umowie ubezpieczenia pod warunkiem, że: 
- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich 
organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami – realizacja drobnych robót 
budowlano-montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu, 
- drobne roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 
Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku/eksploatacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
31. W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o zgodę na wprowadzenie słów „przeprowadzenia oględzin gdy uzna je 
za konieczne oraz” jak zaznaczono poniżej w treści klauzuli:                

 
Klauzula samolikwidacji małych szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 
wartość nie przekracza 5 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do 
samodzielnej likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet 
dokumentacji w postaci: 
- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę 
powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis 
zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, 
szacunkową wartość szkody) 
- wykazu uszkodzonego mienia, 
- dokumentacji fotograficznej. 



 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony 
lub Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, 
niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 
- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody 
(faktury naprawy lub zakupu), 
- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład 
ubezpieczeń. 
Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 
Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 
szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin gdy 
uzna je za konieczne oraz całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty 
odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 
Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w 
razie powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji 
szkody wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.  
 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
32. W odniesieniu do klauzuli przepięć zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikacje poprzez dodatnie zapisów poniżej: 
„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone 
są szkody powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na 
maszynach lub urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z 
okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami). 
Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 
(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, 
elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń 
przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń 
producentów; 
W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa 
obowiązków, o których mowa powyżej, Ubezpieczyciel wolny jest od 
odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że w razie 
rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych 
okolicznościach względom słuszności.” 
 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
 



 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. 
szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
33. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zastąpienie klauzuli rzeczoznawców 

klauzulą w treści poniżej: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 
1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których 
zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli: 
a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym 
wyrządzona została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu 
której Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie oraz 
b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez 
Ubezpieczyciela; 
2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z 
uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 
świadczenia tych usług; 
Limit odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza 
redukcyjna: 500,00 zł.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
34. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli usunięcia pozostałości 

po szkodzie poprzez dodatnie zapisów poniżej: 
„Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty 
poniesione na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz 
rekultywację gruntów.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. 
szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodna modyfikację klauzuli usunięcia 
pozostałości po szkodzie poprzez dodatnie zapisów poniżej: 



 

„Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte 
koszty poniesione na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz 
rekultywację gruntów.”  Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
35. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli transportowej poprzez 

dodatnie zapisów poniżej: 
„Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody, w środkach trwałych, 
środkach obrotowych oraz sprzęcie elektronicznym stacjonarnym objętych 
ochroną ubezpieczeniową – powstałych w czasie jego rozładunku, załadunku i 
transportu powstałe w wyniku wypadku środka transportu w czasie jego transportu 
pomiędzy miejscami ubezpieczenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
podczas transportu w celu naprawy lub konserwacji tego mienia; ubezpieczenie 
obejmuje także szkody powstałe podczas załadunku i rozładunku mienia.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. 
szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
36. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o potwierdzenie, że złożenie oferty z zastosowaniem klauzuli 
zamieszczonej poniżej nie będzie stało w sprzeczności z SWZ. 

 
Klauzula automatycznego pokrycia  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 
ustala się, co następuje:  
1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, 
lokale, maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt 
elektroniczny stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną 
ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub 
udokumentowanego zakupu;  
2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową 
pod warunkiem poinformowania Ubezpieczyciela w terminie do 60 dni po 
zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty;  
3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 
ustalonego limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 10% łącznej sumy 
ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 
10 mln PLN;  



 

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej 
inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i 
połowy stawki rocznej. 
 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że w przypadku 
mienia objętego ochroną na podstawie ww. klauzuli rozliczenie nastąpi w ciągu 14 
dni po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na postawie: 

1. Zestawienia mienia przekazanego przez Klienta ze wskazaniem daty przyjęcia 
do ewidencji każdej pozycji wykazu  - rozliczenie pro rata za każdy dzień 
ochrony ubezpieczeniowej, lub 

2. W przypadku braku przekazania wykazu mienia, na podstawie danych 
przekazanych do wznowienia polisy i połowy składki rocznej. 

 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na propozycje powyżej prosimy o informację 
jak Zamawiający inaczej chciałaby rozliczyć przedmiotową klauzulę.   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, iż klauzula 
nie podlega rozliczeniu. 
 
37. W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia dla mienia po zebraniu 

danych do SWZ zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu 10% 
sumy ubezpieczenia. 

 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający doprecyzowuje, iż 
limit 20% sumy ubezpieczenia dotyczy łącznej wartości mienia. 
 
38. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

wyjaśnienie czy dopuszczacie Państwo modyfikację klauzuli poprzez dodanie 
treści „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas 
transportu (w tym podczas załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ 
budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). W przypadku szkody, 
Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować fakt 
przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany 
miejsca ubezpieczenia.”  

 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
 



 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. 
szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści klauzuli poprzez 
dodanie treści „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych 
podczas transportu (w tym podczas załadunku i rozładunku), prac 
demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). 
W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest 
udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy 
ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia.”. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 

39. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie 
czy dopuszczacie Państwo wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia 
przeniesionego do innej lokalizacji w wysokości 1.000.000 zł.  

 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji w wysokości 
2 000 000 zł. Niniejsza  odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
40. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli technologicznej 

limitu odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia w wysokości 50.000 zł na 
jeden i wszystkie wypadki.  

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia dla ww. kosztów 
w ramach sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 
41. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli technologicznej poprzez 

modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 
 
„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie 
uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w 
związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z 
konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do 



 

przepisów wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub 
technologii używanych w danym rodzaju mienia. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. 
kosztów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  modyfikację klauzuli 
technologicznej poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 
 
„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować 
będzie uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez 
Ubezpieczonego w związku z powstałą szkodą objętą zakresem 
ubezpieczenia, koszty wynikające z konieczności dostosowania 
naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów wynikających z 
norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub technologii używanych 
w danym rodzaju mienia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
42. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli zwiększonych kosztów 

działalności poprzez dodatnie zapisów poniżej: 
„Ubezpieczyciel zobowiązuje się do zwrotu dodatkowych kosztów, o których mowa 
powyżej, powstałych w związku z zakłóceniem lub przerwą w prowadzonej przez 
ubezpieczonego działalności gospodarczej, poniesionych przez ubezpieczonego 
w celu kontynuowania działalności gospodarczej, będących następstwem szkody 
w ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel pokrywa wskazane dodatkowe koszty, które 
zostały poniesione w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia powstania 
szkody (tzw. ubezpieczony okres ponoszenia kosztów). 
 
Dodatkowe koszty, powinny być udokumentowane fakturami lub w inny sposób 
przewidziany przepisami prawa. 
 
Ubezpieczony zobowiązuje się do prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodnie z 
obowiązującymi przepisami ustawy o rachunkowości i przepisami wykonawczymi 
wydanymi na podstawie tej ustawy oraz zobowiązuje się przechowywać i chronić 
dokumentację finansową w taki sposób, aby nie mogła ona ulec zniszczeniu lub 
zagubieniu. 
 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za dodatkowe koszty, spowodowane 
lub zwiększone: 



 

a) decyzją właściwych władz lub organów administracji publicznej, która opóźnia 
lub uniemożliwia odbudowę lub odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze 
prowadzenie działalności gospodarczej przez ubezpieczonego, 
b) brakiem wystarczających środków finansowych ubezpieczonego niezbędnych 
do odbudowy lub odtworzenia zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, 
także w przypadku, gdy brak ten wynika z wysokości uzyskanej kwoty 
odszkodowania lub niedoubezpieczenia mienia w ramach umowy ubezpieczenia 
mienia od ognia i innych żywiołów, 
c) innowacjami lub ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, 
odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia, 
d) nieuzasadnioną zwłoką w odbudowie lub odtwarzaniu mienia, 
e) kosztami reklamy.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. 
kosztów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli zgodnie z 
powyższą treścią. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
43. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli wznowienia 

limitów po powstaniu szkody limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł 
na jeden i wszystkie wypadki.  

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla 
wznowienia limitów odpowiedzialności wskazanych w klauzulach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 
44. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli składowania poprzez 

dodatnie zapisów poniżej: 
 
„Ubezpieczyciel pokrywa szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na 
podłodze, pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było 
uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.” 
 



 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. 
szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 
45. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów o uzasadnione i 
udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji poprzez 
modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 

 
„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z 
prowadzoną działalnością niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 
uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w 
ubezpieczonym mieniu, za która Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w 
ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów, w tym koszty związane z 
osuszaniem, odgrzybianiem i odtworzeniem dokumentów uszkodzonych lub 
zniszczonych wskutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową.  
 
Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się: 
a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym 
mieniem: zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, 
wypisy z ksiąg wieczystych, umowy cywilnoprawne, 
b) księgi rachunkowe, faktury, 
c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych. 
 
Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być 
ubezpieczone pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej 
raz w tygodniu kopii zapasowych, które powinny być przechowywane w 
zamkniętym pojemniku typu szafa ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;. 
 
Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty 
robocizny na odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych 
na elektronicznych nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii 
zapasowych lub koszt ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów 
źródłowych. 
 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 



 

a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej 
działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma 
wewnętrzne, pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki 
prasowe, 
b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w 
stopniu nie powodującym ich unieważnienia, 
c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu 
szkody.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
46. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesuniecie terminu złożenia oferty do 

10.06.2022r.  
Odpowiedź: Termin składania ofert został odpowiednio przesunięty.  
 
PAKIET II 
1. Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty 
związane z chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń: 
- ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów, 
- ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia 
- ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego 
dodatkowe rozszerzenia (klauzule lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia 
mienia od ognia i innych żywiołów, szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia oraz 
kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji muszą być następstwem 
szkody w mieniu objętej zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
2. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony mienia od ognia i innych żywiołów, 
szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia oraz kradzieży z włamaniem i rabunku, 
klauzuli cyber o treści: 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 
oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 
komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 
ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system 
i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 
urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 



 

elektronicznych, sprzęt 
umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych 
sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej 
formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub 
wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym 
w sieci wymianę danych elektronicznych, 
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 
przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 
oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 
zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 
przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych 
lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym 
między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, 
„oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia 
usług”, 
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 
mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 
zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 
bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi 
lub siecią komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, 
przechowywania lub wykorzystywania, 
 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 
jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one 
wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
 (b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 
komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 
spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty 
lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 
spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 



 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 
ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 
przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 
ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 
zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z 
okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za 
fizyczną stratę lub szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie 
z OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych 
systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 
przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia 
odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 
zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 
uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych 
elektronicznych, przy czym nie obejmują 
one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej 
osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 
pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zgodnie z wczesnej udzielonymi odpowiedziami. 
 
3. Prosimy o włączenie do zakresu ochrony mienia od ognia i innych żywiołów, szyb i 
przedmiotów szklanych od stłuczenia oraz kradzieży z włamaniem i rabunku poniżej 
klauzuli chorób zakaźnych: 
Klauzula chorób zakaźnych 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 
pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje 
się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, 
usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną 
lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i 
dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek 
chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub 
środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt 
lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 



 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, 
lub pomiędzy organizmami 
3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 
stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 
możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 
ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony 
ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, 
wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z wczesnej udzielonymi odpowiedziami. 
 
4. Prosimy o podanie informacji, czy w ramach sumy ubezpieczenia środków 
obrotowych lub innej grupy mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia 
krew/osocze; jeśli tak, proszę o podanie sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Nie  
 
5. Prosimy o podanie informacji, czy na terenie szpitala na oddziałach są gazy 
medyczne na oddziałach -butle tlenowe  2 litrowe i 5 litrowe , 10 litrowe -  entonox  
oraz podtlenek azotu do aparatu do znieczulenia , ciecze łatwopalne-spirytus w 
magazynie działu farmacji. Na zewnątrz budynku znajduje się zbiornik na tlen ciekły 
jako główne zasilanie ,ponadto jest awaryjna  na 12 do 24 godzin bateria 20szt butli 
30 litrowych w pomieszczeniu przylegającym  do budynku nr2  posadowione na 
gruncie z wejściem od zewnątrz ciągu pieszo jezdnego .Dostęp do butli maja 
wyznaczeni pracownicy. Budynek 2 i 2 A jest zabezpieczony poprzez czujniki dymu . 
central pożarowych klap dymowych i wentylatorów napowietrzających. 
Odpowiedź: 
Radziszów: Na terenie szpitala nie są składowane żadne gazy techniczne. Na 
terenie Szpitala nie znajdują się miejsca zabezpieczone pożarowo inaczej niż 
całość szpitala .   
 
7. Prosimy o podanie informacji, czy w chwili obecnej trwają na terenie szpitala jakieś 
inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 
Odpowiedź: nie 
 
8. Prosimy o podanie informacji, jakie zabezpieczenia przeciwprzepięciowe posiadają 
urządzenia instalowane w szpitalu. 

Kraków: urządzenia posiadają zabezpieczenia przewidziane przez producenta, 
natomiast urządzenia są podpięte do gniazd gniazda są podłączone  do skrzynek 



 

piętrowych  z zabezpieczeniami przeciwprzepięciowymi , natomiast skrzynki są 
podpięte do rozdzielni głównych też z zabezpieczeniami przeciwprzepięciowymi . 

Zabezpieczenia przeciwprzepięciowe są typu 3xT2 + T3/3xB+C/ 

Radziszów: DEHNbloc  OB. 1 255H DEHNguard 
T 275 
 

9. Czy na terenie szpitala są miejsca zagrożone wybuchem. Jeżeli tak to proszę o 
określenie co to za miejsca. 
Odpowiedź: nie 
Radziszów: Instalacja gazowa, redukowania gazu. 

 
10.Czy na okres ubezpieczenia planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, 
przebudowa obiektów istniejących lub nowych. 
Odpowiedź: 

Utworzenie Ośrodka Rehabilitacji i Diagnostyki Biometrycznej w Radziszowie  
Budowa nowego budynku na działce w Radziszowie przy ul. Podlesie 173 wraz z 
wyposażeniem.   

 
 
11.Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
żywiołów, szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia oraz kradzieży z włamaniem i 
rabunku, poniższej klauzuli: 
Klauzula sankcji Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w 
zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na 
konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji 
sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na 
podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa 
innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
12.Prosimy o wprowadzenie limitu do klauzuli automatycznego pokrycia – 20% nie 
więcej niż 5 000 000 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
13.Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia majątku 
nabytego po zebraniu danych do SWZ, w wysokości 20% s.u. podanej w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20% 
łącznej sumy ubezpieczenia dla klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego 
po zebraniu danych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 



 

 
14.Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony w ramach klauzuli aktów terroryzmu i 
kosztów ewakuacji, nie obejmuje szkód spowodowanych wskutek terroryzmu 
jądrowego, chemicznego i biologicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
15.Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 10-06-2022 r. 
Odpowiedź: Termin składania ofert został odpowiednio przesunięty.  

 
 
Pytanie 1 
Prosimy o informację czy były szkody z podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze 
studzienek wod.-kan. W miejscu ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie 
wysokości wypłat. 
Odpowiedź: wszelkie informacje dotyczące szkodowości znajdują się w 
załączniku nr 8 Informacja do oceny ryzyka. 
 
 
Pytanie 2 
Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w ciągu trwania ochrony 
ubezpieczeniowej wyłączyć z użytkowania budynki. 
Odpowiedź:  Nie 

 
Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia 
lub ograniczenie do zakresu FLEXA 
 
 
Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie, że zgłaszane do ubezpieczenia elementy sieci 
teletechnicznych i kanalizacji deszczowej znajdują się w odległości nie większej niż 1 
000 metrów od ubezpieczonych budynków. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 4 
Prosimy o podanie PML 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić PML ponieważ nie prowadzi 
księgowości z podziałem na lokalizacje.  

 
Pytanie 5 
Prosimy o podanie informacji czy w budynku są wydzielone strefy pożarowe oraz 
jaka jest ich ilość i wartość najdroższej z nich. Jeżeli jest to możliwe prosimy o 
podanie wartości ruchomości, które znajdują się w najdroższej strefie pożarowej. 



 

Odpowiedź: W szpitalu są wydzielone strefy pożarowe. W Radziszowie jest 6 stref 
pożarowych, w Krakowie w Pawilonie Jakubowskiego są 3 strefy, a w Budynku 
Głównym jest 13 stref. 

 
Pytanie 6 
Prosimy o informację czy szpital to jedna lokalizacja oraz ile jest budynków w danej 
lokalizacji i w jakiej odległości znajdują się od siebie. 
Odpowiedź: W Krakowie są 2 budynki nr 2 i 2A najmniejsza odległość budynków to 
7,90m. 
Druga lokalizacja jest w Radziszowie ul. Podlesie 173.    

 
 
Pytanie 7 
Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia 
Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, 
zakres, limity, franszyzy, udział własny). 
Odpowiedź: W załączeniu aktualnie obwiązujące warunki ubezpieczenia. 
 
Pytanie 8 
Prosimy o informację na temat przeprowadzonych remontów w budynku przy ul. 
Strzeleckiej 2 (rok budowy 1876) 
Odpowiedź: Przeprowadzono kompleksową przebudową pn. Utworzenie 
Małopolskiego Centrum Pediatrii i Kompleksowego leczenia Dzieci z FASD  poprzez 
przebudowę obiektu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. św. 
Ludwika w Krakowie przy ul. Strzeleckiej 2”. Przebudowa została zakończono w 2021 
roku.  
 
Pytanie 9 
 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20 
% nie więcej niż 1 000 000 zł lub innego akceptowanego przez zamawiającego 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na wcześniejsze pytanie. 
 
Pytanie 10 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - 
prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł lub innego akceptowanego 
przez Zamawiającego 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na wcześniejsze pytanie. 
 
Pytanie 11 



 

Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są 
budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub pustostany? 
Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana w Radziszowie ul. Podlesie 173 
Odpowiedź: Budynek agregatorowi nr 1 zlokalizowany w Radziszowie ul. 
Podlesie 173 
 
Pytanie 12 
Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są 
krew, osocze lub produkty krwiopochodne? Prosimy o podanie wartości. 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie 13 
Prosimy o przeniesienie klauzuli funduszu prewencyjnej do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce roszczenia, 
które nie zostały ujęte w załączniku do SIWZ z wykazem danych oraz czy zostały 
zgłoszone rezerwy. 
Odpowiedź: Zamawiający na chwile obecną nie posiada takich informacji. 
 
Pytanie 15 
Prosimy o podanie liczby pracowników medycznych z podziałem na lekarzy, 
pielęgniarki oraz pozostałe zawody medyczne. 
Pracownicy medyczni (um. o pracę, um zlecenie, umowa cywilnoprawna): 
Odpowiedź:  
Lekarze: 148 
Pielęgniarki:202 
Pozostałe:173 
Tylko umowa o pracę:  
Lekarze: 85 
Pielęgniarki: 132 
Pozostałe: 109 
 
Pytanie 16 
Prosimy o podanie informacji czy Uzdrowisko prowadzi działania w celu 
przeciwdziałania pandemii covid - 19 : 
Czy pracownicy są zaszczepieni 
Czy zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia covid - 19 - proszę opisać 
w jaki sposób 
Czy podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 
pracowników 



 

Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie 
zakażonym covid - 19 – proszę opisać 
Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi 
covid - 19 , czy ma robiony pomiar temperatury - proszę opisać ( można załączyć 
ankietę) 
Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie covid – 19 
 
Czy posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o 
zakażenie covid – 19 
Ile potwierdzonych zakażeń covid - 19 stwierdzono w Szpital wśród pacjentów . 
Ile potwierdzonych zakażeń covid - 19 stwierdzono w Szpital wśród personelu. 
Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na covid – 19 
Czy pracownicy są zaszczepieni 
Umożliwiono szczepienia wszystkim pracownikom i w większości są zaszczepieni. 
 
Czy zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia covid - 19 - proszę opisać 
w jaki sposób 
Opracowano procedury dotyczące postępowania w celu zmniejszenia ryzyka 
zakażenia Covid19. Wprowadzono wykonywanie testów w kierunku SARS CoV2 u 
pacjentów w celu minimalizowania ryzyka zakażenia. Wprowadzono obowiązek 
zachowania odstępów, dezynfekcji rąk i noszenia masek dla pracowników, pacjentów 
(powyżej 4 roku życia) i opiekunów. Zapewniono dla wszystkich pracowników środki 
ochrony indywidualnej w zależności od narażenia (maski chirurgiczne, maski FFP2 i 
FFP3, fartuchy barierowe, kombinezony, rękawiczki, okulary, czepki, ochraniacze na 
buty, przyłbice). W okresach dużego narażenia na stanowiskach, gdzie było to 
możliwe wprowadzono pracę zdalną. Wprowadzono ograniczenie przemieszczania 
się po budynkach osób z zewnątrz, a załatwianie spraw pracowniczych ograniczono 
do niezbędnych, poprzez załatwianie większości spraw telefonicznie i mailowo. 
Wprowadzono odstępy pomiędzy stanowiskami pracy gdzie to było możliwe. 
Wydawano komunikaty i prowadzono szkolenia na temat bezpiecznego 
postępowania (dezynfekcja rąk, zakładanie i zdejmowanie środków ochrony 
indywidualnej) oraz stosowania odzieży roboczej.  
 
Czy podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 
pracowników 
Cały czas zapasy środków ochrony indywidualnej były uzupełniane w celu 
utrzymywania stałego dostępu dla pracowników. Zapewniano stały dostęp do 
środków do dezynfekcji skóry rąk oraz powierzchni. W wielu miejscach, zwłaszcza 
przy wejściach zamontowano dodatkowe dozowniki do dezynfekcji rąk.  
 
Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie 
zakażonym covid - 19 – proszę opisać 



 

Wprowadzono zarządzenie Zespołu Kryzysowego,  iż Pracownik w momencie gdy 
poczuł się źle mógł w każdej chwili zgłosić się na izbę Przyjęć, gdzie miał 
wykonywane testy w kierunku SARS CoV2 (PCR lub antygenowy) i do czasu wyniku 
nie wracał już do budynku szpitala. Jeżeli stwierdził u siebie objawy infekcji w domu 
telefonicznie informował o nieobecności w pracy. Cały czas była możliwość 
telefonicznego kontaktu z członkami Zespołu ds. Kontroli Zakażeń Szpitalnych w celu 
zgłoszenia zachorowania oraz konsultacji. 
  
Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi 
covid - 19 , czy ma robiony pomiar temperatury - proszę opisać (można załączyć 
ankietę) 
 
Ustawiono w obu wejściach bramki do pomiaru temperatury ciała oraz dezynfekcji 
rąk, a pracownik monitorował wyniki pomiarów temperatury i wykonywaną 
dezynfekcję rąk, dawał do wypełnienia ankietę i decydował o wpuszczeniu bądź nie 
wpuszczeniu na teren szpitala. 
 
Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie covid – 19 
Została wyodrębniona izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie covid – 
19.  
U wszystkim pacjentów były wykonywane testy w kierunku SARS CoV2. 
 
 
Czy posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o 
zakażenie covid – 19 
Każdy pacjent ze stwierdzonym zakażeniem covid-19 był kierowany do Oddziału 
Chorób Zakaźnych, a do czasu transportu pacjent był izolowany w wyznaczonym 
pomieszczeniu Izby Przyjęć.  
 
Ile potwierdzonych zakażeń covid - 19 stwierdzono w Szpital wśród pacjentów . 
Odpowiedź: Stwierdzono w ciągu 2 lat pandemii covid-19 ok. 300 zakażeń covid 
- 19 wśród pacjentów przyjętych, a po wykonaniu przy przyjęciu testów i 
otrzymaniu pozytywnego wyniku covid -19, przesłanych do Oddziału Chorób 
Zakaźnych.   
 
Ile potwierdzonych zakażeń covid - 19 stwierdzono w Szpital wśród personelu. 
W okresie od kwietnia 2020 do kwietnia 2022 stwierdzono ok. 140 zachorowań 
wśród  pracowników, z czego w większości źródłem były kontakty 
domowe/rodzinne, gdyż w szpitalu wszyscy pacjenci, u których stwierdzono 
dodatni covid-19 byli przesyłani do Oddziału Chorób Zakaźnych.   
 
Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na covid – 19 



 

 
Nie zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na covid – 19. 
 
 
Pytanie 17 
Prosimy o podanie liczby wykonywanych w ciągu roku operacji 
Odpowiedź: I – V. 2022 -   426 zabiegów  
 
Pytanie 18 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 10.06.2022 r 
Odpowiedź: Termin składania ofert został odpowiednio przesunięty.  
 
Pytanie 19 
Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 
ubezpieczenia są budynki i budowle w trakcie budowy, montażu, rozbudowy i 
przebudowy. 
Odpowiedź:  Nie 
 
Pytanie 20 
Prosimy o podanie lokalizacji, gdzie będą przeprowadzane prace budowlane 
wymagające pozwolenia, o których mowa w Załączniku nr 8 do SWZ nr 
46/2022/Kraków oraz ich rodzaju i wartości. 
Odpowiedź:  Radziszów ul Podlesie 173 Budowa nowego budynku wraz z 
wyposażeniem. 20 mln 
 
Pytanie 21 
Prosimy o wyłączenie z treści SWZ z rozszerzenia o obiekty małej architektury 
zapisu dotyczącego szkód w namiotach, halach namiotowych, kioskach bez 
fundamentów, straganach, szklarniach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 22 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o poprzedzenie treści wszystkich klauzul 
następującym zdaniem: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
Pytanie 23 



 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przeniesienie klauzuli funduszu prewencyjnego 
do klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 
10.06.2022r 
Odpowiedź: Termin składania ofert został odpowiednio przesunięty.  
 
 
Odpowiedzi do pytań wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część 
SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 
przedmiotowego zamówienia. 
 

Z poważaniem, 
 
 
 
 

Otrzymują: 
✓ Strona internetowa zamawiającego  
✓ a/a 


